

1
2
3
4

5 **AAY:n linjapaperi lukuvuosimaksuista**

6

7

8

9

10

11

12

1.1.2016 voimaan astuneen lakimuutoksen (HE 77/2015) myötä suomalaiset korkeakoulut ovat velvoitettuja perimään vähintään 1500 euron lukuvuosimaksuja EU/ETA-alueen ulkopuolisilta tutkinto-opiskelijoilta vieraskielisessä koulutuksessa. Korkeakouluilla on oltava apurahajärjestelmä. Korkeakoulut päättävät itse lukuvuosimaksujen suuruudesta ja apurahajärjestelmästä. AAY osallistuu opiskelijoiden edunvalvojana Aalto-yliopiston lukuvuosimaksu- ja apurahajärjestelmän suunnitteluun seuraavien edunvalvontatavoitteiden mukaisesti.

13

1. Tutkintoon johtavan koulutuksen tulee olla maksutonta kaikille.

14

15

16

17

18

19

20

AAY pitää lakimuutosta huonosti harkittuna ja kannattaa koulutuksen maksuttomuutta ja lakimuutoksen perumista. Korkeakoulutuksen rahoitus on ensisijaisesti valtion velvollisuus. Jotta suomalaiset yliopistot säilyttävät kansainvälisyytensä, EU-ETA-alueen ulkopuolisten opiskelijoiden koulutusta tulee jatkossakin tukea julkisin varoin. Laadukas koulutus voi olla myös maksutonta. Korkeakoulutuksen kustannusten tulee olla läpinäkyvästi ilmoitettuja ja yliopiston rahoituksen tulla kansallisesta rahoitusmallista. Lukuvuosimaksut määräytyvät kansallisen koulutuspolitiikan päätöksillä, eivät korkeakoulujen brändinrakennustarpeiden mukaan.

21

2. Aalto-yliopiston kansainvälistyminen ei saa kärsiä lukuvuosimaksuista.

22

23

24

25

Aalto-yliopiston lukuvuosimaksu- ja apurahajärjestelmän keskeisimpänä tavoitteena on oltava, että yliopisto houkuttelee lahjakkaita kansainvälisiä opiskelijoita maksukyvästä riippumatta ja että jokainen Aallon opiskelija oppii osana tutkintoaan toimimaan monikulttuurisessa ympäristössä. AAY:n tavoitteet Aalto-yliopiston kansainvälistymisestä on määritelty erillisessä linjapaperissa.

26

27

28

3. Lukuvuosimaksujen vaikutuksia on arvioitava kriittisesti ja järjestelmää on pystyttävä muuttamaan tarpeen mukaan.

29

30

31

32

33

34

35

Ennen maksujärjestelmän käyttöönottoa on määriteltävä mittaristo ja prosessit opiskelijamäärien, opiskelupaikan vastaanottaneiden ja apurahan saaneiden määrän kehityksen seuraamiseksi sekä sovittava, miten ja milloin vaikutuksiin reagoidaan yliopistotasolla. Taloudellisten vaikutusten arvioinnissa on otettava täysimääräisesti huomioon lukuvuosimaksujen keräämisen sekä kasvaneiden markkinointitarpeiden aiheuttamat kustannukset. Lukuvuosimaksujärjestelmässä käytännön päätöksenteon tulee pysyä mahdollisimman lähellä koulutusohjelmia, jotta ohjelmat voivat reagoida opiskelijamäärien vaihteluun.

36

4. Tutkintojen on oltava poikkeuksetta laadukkaita.

37

38

39

40

41

42

43

44

Aalto-yliopisto tarjoaa laadukasta tutkintoon johtavaa koulutusta, joka antaa opiskelijalle erinomaiset valmiudet itsenäiseen asiantuntijuuteen tulevilla urallaan. Yliopiston on tarjottava opiskelijalle laatutakuu – lupaus siitä, että opinnot pystyy joustavasti suorittamaan tavoiteajassa, opetus on laadukasta, monipuolista ja inspiroivaa, opiskelijan ohjaus riittävää, opiskelijan tukipalvelut ovat helposti saatavilla ja relevantteja. Tutkinto ja ohjaus antavat vahvat edellytykset työelämään siirtymiselle. Opiskelija ei saa joutua kärsimään, jos opinnot venyvät päällekkäisyyksien, heikosti arvioitujen kurssikuormittavuuksien, huonon hallinnon, heikon ohjauksen tai yliopiston ja ulkopuolisten tahojen huonon kommunikation takia. Myös maksavien opiskelijoiden on pystyttävä tekemään opinnäytetyönsä yliopiston ulkopuolella sekä suorittamaan monitieteellisiä opintoja.

45

46

47 **5. Opiskelijoiden yhdenvertaisuudesta ei saa tinkiä.**

48 Lähtökohtana on oltava yhdenvertainen tiedeyhteisö, jossa kaikkien opiskelijoiden koulutukseen on panostettava
49 tasapuolisesti maksutasosta riippumatta. Koulutusohjelmien ja palvelujen, kuten opintoneuvonnan, laatu ei saa olla
50 riippuvainen siitä, maksavatko opiskelijat lukuvuosimaksuja vai eivät. Opiskelijapalveluita ja opetusta on kehitettävä
51 kattavasti koko yliopistossa ja kaikille opiskelijoille.

52 Lukuvuosimaksujen käyttöönotto ei saa vaikuttaa opiskelijavalintaan tai opintosuoritusten hyväksymiseen, eikä
53 maksuun veloitettuja tule kohdella erilaisin kriteerein kuin muita. Opiskelijavalinta ja opintosuoritusten
54 hyväksyminen perustuvat avoimesti määriteltyihin akateemisiin meriitteihin eikä maksuilla voi kompensoida
55 puutteellisia meriittejä. Aalto-yliopistoon valittavien opiskelijoiden akateemisen osaamisen ja kielitaidon on oltava
56 riittävän korkea, jotta opiskelu on kaikille mielekästä.

57

58 **6. Apurahajärjestelmä ei saa nakertaa yliopiston perusrahoitusta. Apurahajärjestelmän on**
59 **oltava läpinäkyvä ja ennustettava.**

60 Yliopistojen rahoituksen tulee olla riippumatonta niiden keräämistä lukuvuosimaksuista. Apurahajärjestelmä on
61 pääasiallisesti toteutettava yliopiston myöntäminä maksuvapautuksina. Lukuvuosimaksuista saatavat mahdolliset
62 tuotot on käytettävä opetuksen ja opiskelijapalveluiden kehittämiseen sekä apurahoihin.

63 Apurahajärjestelmän pitää perustua ennalta määriteltyihin standardeihin, ja apurahojen myöntöperusteiden ja
64 pisteytyksen on oltava hakijoiden tiedossa. Lukuvuosimaksujen ja apurahajärjestelmän ennustettavuus on tärkeää,
65 eikä maksu saa nousta tai apuraha laskea siltä tasolta joka opiskelijalle on hakemusta hyväksyttäessä ilmoitettu.

66 Kehitysyhteistyövarojen käyttäminen korkeakoulujen itse asettamien lukuvuosimaksujen kattamiseen sekä
67 aivotuonnin rahoittamiseen ei ole hyväksyttävää. Kehitysyhteistyömäärärahoja ei saa lukuvuosimaksujen myötä
68 siirtää korkeakoululaitoksen rahoitukseen.

69

70 **7. AYY osallistuu opiskelijoiden edunvalvojana lukuvuosi- ja apurahajärjestelmän luomiseen ja**
71 **kehittämiseen Aalto-yliopistossa ja kansallisella tasolla.**

72 AYY seuraa aktiivisesti yliopiston laatutyötä ja kansainvälistymisen kehitystä sekä lukuvuosimaksujen vaikutusta
73 näihin. Tietoa käytetään hyväksi sekä yliopiston sisäisessä että valtakunnallisessa vaikutustyössä. AYY toimii
74 lukuvuosimaksukysymyksissä opiskelijoiden edunvalvojana Aalto-yliopiston sisällä sekä suhteessa sidosryhmiin.
75 AYY toimii aktiivisena mielipidevaikuttajana kansallisen tason keskustelussa ja poliittisessa päätöksenteossa.

76 AYY pyrkii itsenäisesti ja Aalto-yliopiston kautta edistämään kansainvälisten tutkinto-opiskelijoiden integroitumista
77 yliopistoyhteisöön ja yhteiskuntaan sekä vaikuttamaan viranomaisprosessien sujuvoittamiseen.

78 AYY toimii yksittäisten opiskelijoiden edunvalvojana lukuvuosimaksuihin liittyvissä kiistakysymyksissä ja edesauttaa
79 riippumattoman ja läpinäkyvän riitojenratkaisumenetelmän luomista sekä opiskelijan oikeusturvan toteutumista.

80